
785060-2024 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 785060-2024 - Ergebnis

Schweiz – Komplett- oder Teilbauleistungen im Hochbau sowie Tiefbauarbeiten – 2314 
Umnutzung Primarschulhaus Klosters-Kulturhaus / BKP 219 Fassadengerüst
OJ S 248/2024 20/12/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Bauleistung

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Lazzarini AG
E-Mail: mario.ackermann@lazzarini.ch
Rechtsform des Erwerbers: 
Von einer lokalen Gebietskörperschaft kontrollierte Einrichtung des öffentlichen Rechts
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: 2314 Umnutzung Primarschulhaus Klosters-Kulturhaus / BKP 219 Fassadengerüst
Beschreibung: Das alte Primarschulhaus in Klosters Platz wurde 1899 in Betrieb genommen. 
Um 1930 wurde das Primarschulhaus einem grösseren Umbau unterzogen. Seit nun 5 Jahren 
ist das Schulhaus nicht mehr in Gebrauch und wird nun in den beiden oberen Geschossen in 
Wohnungen umgebaut sowie die beiden unteren Geschosse werden kulturell genutzt.
Kennung des Verfahrens: b2cad3e9-cffd-46c3-ab67-a4d9a05b1a7a
Interne Kennung: b2cad3e9-cffd-46c3-ab67-a4d9a05b1a7a
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45200000 
Komplett- oder Teilbauleistungen im Hochbau sowie Tiefbauarbeiten

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: 2314 Umnutzung Primarschulhaus Klosters-Kulturhaus / BKP 219 Fassadengerüst
Beschreibung: Das alte Primarschulhaus in Klosters Platz wurde 1899 in Betrieb genommen. 
Um 1930 wurde das Primarschulhaus einem grösseren Umbau unterzogen. Seit nun 5 Jahren 
ist das Schulhaus nicht mehr in Gebrauch und wird nun in den beiden oberen Geschossen in 
Wohnungen umgebaut sowie die beiden unteren Geschosse werden kulturell genutzt.
Interne Kennung: 5d29d03e-af11-4335-8010-4ae18f3642f1

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/785060-2024
mailto:mario.ackermann@lazzarini.ch


785060-2024 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

Haupteinstufung (cpv): 45200000 

Komplett- oder Teilbauleistungen im Hochbau sowie Tiefbauarbeiten

Erfüllungsort
Stadt: Klosters
Postleitzahl: 7250
Land, Gliederung (NUTS): Graubünden/Grigioni/Grischun (CH056)
Land: Schweiz

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 09/12/2024
Enddatum der Laufzeit: 31/12/2025

Verlängerung
Maximale Verlängerungen: 1

Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Qualität
Beschreibung: Zuschlagskriterien
Beschreibung der anzuwendenden Methode, wenn die Gewichtung nicht durch Kriterien 
ausgedrückt werden kann: Die Zuschlagskriterien wurden den Anbietern mit der 
Ausschreibung zugestellt.

Bedingungen für die Auftragsvergabe
Informationen über die Überprüfungsfristen: Rechtsmittelbelehrung Gegen diese Publikation 
kann innert 20 Tagen seit Eröffnung beim Verwaltungsgericht des Kantons Graubünden, 
Obere Plessurstrasse 1, 7000 Chur, schriftlich Beschwerde erhoben werden. Die Beschwerde 
ist im Doppel einzureichen und hat die Begehren sowie deren Begründung mit Angaben der 
Beweismittel zu enthalten.

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Bundesverwaltungsgericht
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Lazzarini 
AG
TED eSender: Simap.ch

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 49 949,05 CHF

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner



785060-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.4.

Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: DE_Grischa Gerüste AG
Angebot: 
Kennung des Angebots: 6a7c9daa-c30a-4681-b1af-c0f31e3f86a6
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Wert der Ausschreibung: 49 949,05 CHF
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: nein
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: N/A
Datum des Vertragsabschlusses: 19/12/2024

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 5
Bandbreite der Angebote: 
Wert des niedrigsten zulässigen Angebots: 49 949,05 CHF
Wert des höchsten zulässigen Angebots: 49 949,05 CHF

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Lazzarini AG
Registrierungsnummer: fece231a-16de-4e4a-977a-afae3dc6f771
Postanschrift: Grossbruggerweg 1  
Stadt: Chur
Postleitzahl: 7000
Land, Gliederung (NUTS): Graubünden/Grigioni/Grischun (CH056)
Land: Schweiz
E-Mail: mario.ackermann@lazzarini.ch
Telefon: +41812869783
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Bundesverwaltungsgericht
Registrierungsnummer: BVGER
Postanschrift: Postfach  
Stadt: St. Gallen
Postleitzahl: 9023
Land, Gliederung (NUTS): St. Gallen (CH055)
Land: Schweiz
E-Mail: info@bvger.admin.ch
Telefon: +41584652626
Internetadresse: https://www.bvger.ch
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

mailto:mario.ackermann@lazzarini.ch
mailto:info@bvger.admin.ch
https://www.bvger.ch


785060-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

8.1. ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Simap.ch
Registrierungsnummer: CH001
Postanschrift: Holzikofenweg 36  
Stadt: Bern
Postleitzahl: 3003
Land, Gliederung (NUTS): Bern/Berne (CH021)
Land: Schweiz
E-Mail: support@simap.ch
Telefon: +41584646388
Internetadresse: https://www.simap.ch
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

ORG-0010
Offizielle Bezeichnung: DE_Grischa Gerüste AG
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Kleines Unternehmen
Registrierungsnummer: 4afe6b9b-1e22-484b-b6f5-ea9e747e7ee1
Postanschrift: Talstrasse 71  
Stadt: Davos Dorf
Postleitzahl: 7260
Land, Gliederung (NUTS): Graubünden/Grigioni/Grischun (CH056)
Land: Schweiz
E-Mail: not.published@for.privacy.reasons
Telefon: +00 00 000 00 00
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

11. Informationen zur Bekanntmachung

Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 5d29d03e-af11-4335-8010-4ae18f3642f1 - 01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 19/12/2024 02:25:59 (UTC+1)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 785060-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 248/2024
Datum der Veröffentlichung: 20/12/2024

mailto:support@simap.ch
https://www.simap.ch
mailto:not.published@for.privacy.reasons

		2024-12-19T23:12:39+0000




